
Lietuvos Gaisrinės Saugos Asociacija Tel. +370 698 37188 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Perkūnkiemio g. 2, LT-12128 Vilnius El. p. lgsa.informacija@gmail.com Juridinių asmenų registre 

www.lgsa.lt  Kodas 195729592 

 Lietuvos Gaisrinės Saugos Asociacija 

 

 

 

UAB „Baltijos tyrimai“        2024-09-13 

info@baltic-surveys.lt   

 

 

DĖL PASITIKĖJIMO UGNIAGESIAIS APKLAUSŲ  

 

 

Lietuvos gaisrinės saugos asociacija (toliau – Asociacija), vienijanti gaisrinės saugos ir 

ugniagesybos specialistus bei savivaldybių priešgaisrines tarnybas, ir prisidedanti prie gaisrinės 

saugos ir ugniagesybos tobulinimo šalyje, kreipiasi į Jus išreikšdama ugniagesių bendruomenės 

susirūpinimą dėl to, kad pastaruoju metu Baltijos tyrimai atliekamosiose apklausose pasigendama 

visuomenės apklausų dėl pasitikėjimo ugniagesiais. Baltijos tyrimai atlieka Lietuvos gyventojų 

apklausas dėl jų pasitikėjimo įvairiais šalies institutais, tarnybomis (pvz., kariuomene, policija, 

SODRA, Prezidento institucija, Seimu ir kt.), bažnyčia, politikais ir pan., tačiau pastaruoju metu iš 

šių apklausų ir jų rezultatų yra dingusi šalies ugniagesių tarnyba, kuri visuomenėje paprastai 

sulaukdavo didžiausio pasitikėjimo ir aukščiausiųjų reitingų.  

Pasitikėjimo ugniagesiais vertinimas visuomenėje atlieka labai reikšmingą funkciją – visų 

pirma tai yra informacijos apie šią tarnybą ir jos teikiamą pagalbą žmogui sklaida, antra – tai yra 

didelis palaikymas pavojingą darbą kitų žmonių saugumo labui dirbantiems ugniagesiams, 

motyvacija Lietuvos jaunimui pasirinkti šią profesiją. Šiuo metu šalyje labai trūksta ugniagesių, o 

Vilniaus Gedimino Technikos Universitetas buvo priverstas panaikinti šią studijų programą dėl 

nesurenkamo studentų skaičiaus.  

Prašome paaiškinti, dėl kokių priežasčių UAB Baltijos tyrimai savo atliekamuose tyrimuose ir 

apklausose nustojo vertinti ir skelbti duomenis apie visuomenės pasitikėjimą ugniagesiais.  

Taip pat maloniai prašytume rasti galimybes ir į savo apklausas grąžinti visuomenės 

pasitikėjimo ugniagesiais vertinimus.  

 

 

Pagarbiai 

Lietuvos gaisrinės saugos asociacijos prezidentas       Vytas Kaziliūnas 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@baltic-surveys.lt


2 

 
 

 

 

 

 

     

 


		2024-09-15T19:38:09+0300




